裏面へ

2021 年８月

各 位

                                宮崎県経営者協会

第１種・第２種衛生管理者受験のための対策講座
～２日間の講習で合格率 89.4％の実績～

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、衛生管理者は労働安全衛生法第 12 条により、常時 50 人以上の労働者を使用する事業場で

選任が義務づけられている国家資格です。安全で健康な職場作りや従業員の労務衛生面を教育する

のはもとより、近年では、コンプライアンスの観点から資格取得を増やす傾向の企業が多く見られ、

ますます重要性が高まっています。

 また、衛生管理者を選任する必要があるにもかかわらず未選任である場合、労働安全衛生法違反

となり罰則規定が適用される可能性もあります。

 そこでは、当協会は、合格率 89.4％を誇り資格試験合格請負人として有名な(株)ウェルネットか

ら講師をお招きし、①過去の出題傾向を徹底分析し、試験に出るポイントを絞った無駄のない効率

的な学習、②難しい専門用語や内容を語呂合わせを使って分かりやすく解説、③講義→演習→解説

のサイクルで実力が身につく講義内容等により、２日間の講義でスピード合格を目指す衛生管理者

受験対策講座を下記のとおり企画いたしました。この機会に是非とも、ご参加くださいますようご

案内申し上げます。                                 敬具

記

１ 日  時  【１日目】 ２０２１年１０月１９日（火）９：２０～１６：３０

        【２日目】 ２０２１年１０月２０日（水）９：３０～１７：３０

                  ※第２種の方、２日目は、12：30 が終了時刻となります。

２ 場  所  宮崎県婦人会館 ３階 さくら（宮崎市旭 1-3-10 宮崎県庁前 TEL0985-24-5785）
          ※専用駐車場がございません、周辺の有料駐車場をご利用の際は、各自ご負担ください。

３ 講  師  株式会社ウェルネット 専任講師 酒井 恒 氏

４ 内  容

          ※第１種：農林畜水産業、鉱業、建設業、製造業（物の加工業を含む）、電気業、ガス

業、水道業、熱供給業、運送業、自動車整備業、機械修理業、医療業及び清掃業。

第２種：その他の業種

５ 定  員  ３０名（定員になり次第締め切りますお早めにお申し込みください。）

明治大学商学部卒業、中小企業診断士、第一種衛生管理者。

㈱ウェルネットにて、衛生管理者受験対策講座、安全管理者選任時研修を担当し、これまでに

200 回以上の講義実績を持つ。受講者からは、試験傾向に即した分かりやすい講座と好評を得て

おり、多くの合格者を輩出している。

◆１日目（１０月１９日）       ◆２日目（１０月２０日）

・出題傾向分析と合格学習法      ・労働衛生〔２〕

・関係法令〔１〕（労働安全衛生法）   ・労働生理

---------------------------------    -------------------------------

・関係法令〔２〕（労働基準法）     ・有害業務（関係法令）

・労働衛生〔１〕           ・有害業務（労働衛生）
                   ※２日目の有害業務は、第２種講習の方は

対象外です。

６ 参 加 費  【第１種】 ２８，６００円（税込、テキスト・問題集など教材一式を含む）

        【第２種】 ２６，４００円（同上）

             ※昼食は、各自ご準備願います。

７ 締 切 り  ２０２１年１０月１２日（火）まで

８ 申込方法  参加申込書に必要事項をご記入のうえ、下記あてお申込みください。

          〒880-0811 宮崎市錦町1-10 宮崎グリーンスフィア壱番館７階

          宮崎県経営者協会  TEL 0985-22-4667 FAX 0985-31-8292

          E-mail：miya-kei@miyazaki-catv.ne.jp
          （メールでも申し込み可能です。下記参加申込書事項全てを記載の上ご送付ください。）
          ※ 講座実施１週間前までに「受講証」を送付いたします。

９ 支払方法  開催日の３日前までに下記あてお振込みください。

        （銀行振込）宮崎銀行宮崎支店 普通預金 №.1001538 宮崎県経営者協会

              宮崎太陽銀行本店 普通預金 №.93796  宮崎県経営者協会
         ※ 領収書は、お申し出のない限り発行いたしません。

         ※ 銀行振込手数料は、大変恐縮ですが貴社でご負担願います。

         ※ 当日欠席（取消し）の場合は、資料をお送りいたしますが、参加費は全額申し受け

ますのでご了承ください。

10 そ の 他  今年は１１月２３日（火・祝日）にＪＡ･ＡＺＭホールで、衛生管理者の出張特別

試験が実施される予定。

        受験申請書類の提出期間は９月１４日（火）～１０月１日（金）まで。

        受験申請書類等は、宮崎労働基準協会（0985-25-1853）にご連絡ください。

11 問 合 せ  本講座に関する問合せ：宮崎県経営者協会事務局まで

        （〒880-0811 宮崎市錦町 1-10 宮崎ｸﾞﾘｰﾝｽﾌｨｱ壱番館７階）

        （TEL0985-22-4667 FAX0985-31-8292 E-mail：miya-kei@miyazaki-catv.ne.jp）

以上

ＦＡＸ番号 ０９８５－３１－８２９２（送付状は不要です）     （１０月１９日、２０日）

E-mail：miya-kei@miyazaki-catv.ne.jp

「衛生管理者受験対策講座」参加申込書

会社名

会社住所

TEL.FAX

〒

TEL  FAX

申込担当者

氏名

申込担当者

役職名

申込担当者

E-mail

参加者

種別 部署・役職名 氏  名

第１種

第２種

第１種

第２種

振込予定日  月  日 予定 請求書 必要 不要

※種別と請求書は該当するものを○印で囲んで下さい。

※ご記入いただいた情報は、本事業に関する確認・参加者名簿の作成および今後、当協会が主催するご案内以外の目的

には、利用いたしません。